ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1010/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando, com
cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  a  disponibilização  de  uma  impressora  para  ser
utilizada num dos consultórios médicos da UBS do Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Os  médicos  necessitam  imprimir  receitas  e  orientaçãos  a  cada  consulta,  e  um  dos
consultórios  da  UBS  do  Santa  Regina  está  sem  impressora,  dificultando  o  trabalho  de
atendimento dos pacientes, já que os médicos precisam constantemente se deslocar até o
local  onde há uma impressora mais  próxima para retirar  os  impressos e  entegá-los  aos
pacientes atendidos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT